formação específica e/ou especialização e não preencherem o requisito de formação ou não juntarem certificado no ato de inscrição.
8. DAS VAGAS
8.1 - A contratação de que trata este Edital, conforme as tabelas I e II, destina-se ao preenchimento de 1.222 vagas, sendo:
Ø 969 (Novecentas e sessenta e nove) vagas de professores para a Zona Urbana, Educação do Campo e Educação Escolar Indígena, conforme a
Tabela I.
Ø 01 (Um) Pedagogo com especialização em Neuropsicopedagogia;
Ø 87 (Oitenta e sete) vagas para Auxiliar de Serviços Municipais, sendo 60 (sessenta) vagas para a Zona Rural e Área Indígena e 27 (vinte e sete)

[...]

Relação entre a avaliação e o objetivo da aula 0 ponto 0,25 pontos 0,75 pontos 1,25 pontos

Plano de Aula 0 ponto 0,25 pontos 0,75 pontos 1,25 pontos

Cumprimento dos objetivos propostos no plano de aula 0 ponto 0,25 pontos 0,75 pontos 1,25 pontos

PONTUAÇÃO TOTAL 10,0 pontos

 
10. DO VENCIMENTO BÁSICO
10.1 - O valor de R$ 2.433,88 (dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), acrescido de 30% da Regência de Classe, para
Professor, com Carga Horária de 20 (vinte horas) semanais;
 
10.2 – O valor de R$ 5.473,52 (cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos) para o cargo de Pedagogo com
Especialização em Neuropsicopedagogia, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, incluindo as vantagens previstas na Lei Complementar
05/2015.
10.3 – Assistente Administrativo – valor: R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), acrescido de outras vantagens previstas em Lei.
10.4 – Auxiliar de Serviços Municipais - valor: R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), acrescido de outras vantagens previstas em Lei.
10.5 – Cozinheiro/Merendeiro - valor: R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), acrescido de outras vantagens previstas em Lei.
10.6 – Vigia - valor: R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), acrescido de outras vantagens previstas em Lei.
10.7 – Profissional de Apoio Escolar – PAE - valor: R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais), acrescido de outras vantagens previstas em
Lei.
11. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
11.1 – O Processo Seletivo Simplificado será realizado em três etapas, a saber:
a) A primeira etapa compreende no exame dos documentos apresentados pelo candidato, a fim de constatar o cumprimento dos requisitos mínimos,